1

关于开展四川省教育科研课题《区域开展基于课程

标准的‘教学评一致性’的实践研究》子课题

现场结题鉴定观摩暨培训会的通知

各小学（含民办）：

为加强 2022 版义务段课程标准的解读与落实，展示课题研究成果，

促进研究成果的转化与运用。经研究，将开展四川省省级课题《区域开展

基于课程标准的‘教学评一致性’的实践研究》子课题现场结题鉴定观摩

暨培训会。现将相关事项通知如下。

一、 主题：

七星联动 深躬课堂 履践致远——四川省省级课题《区域开展基于课

程标准的‘教学评一致性’的实践研究》子课题之小学第二联组研究成果

展示

二、组织单位

    主办单位：成都市双流区教育科学研究院

    承办单位：西航港小学、彭镇小学、胜利小学、龙池学校、双流中学

九江实验学校、红石小学、棠湖小学（南区）

三、时间、地点

时间：12 月 28 日（周四）下午 13：40-17：00，13：00 开始签到，

13：40活动正式开始。地点：成都市双流区西航港小学

四、 指导专家

王真东  四川省教育科学研究院科研管理所所长

张碧荣  成都市教育科学研究院小学数学教研员

叶  剑  成都市青羊区教育科学研究院副院长

五、 参会人员

1.区教科院领导、小学数学教研员；

 2

2.小学第二联组各学校校长、教务主任、科研室主任；小学第二联组

学校课题组全体成员；

3.双流区各小学数学骨干教师2名；

4.双流区各小学“教学评一致性研究”课题组主研教师1名。

    各小学选派的数学教师考虑低、中、高段各一个。

六、活动流程

13：00-13：30   扫码签到，参观研究展板

环节一：课堂展示

时间 题目 地点 执教者 学校

13:40-14:20 低段数学课例

《农家小院》

德·萃厅

吴  优 西航港小学

13:40-14:20 中段数学课例

《正负数》

录播室

（德·艺楼二楼）
徐丽莎 红石小学

13:40-14:20 高段数学课例

《摸球游戏》

学生阅读空间

（德·艺楼一楼）
江  玲

胜利小学

环节二：成果汇报   地点：德·萃厅

时间 内  容 人员 学  校

14:30-14:40 观看视频、介绍专家 喻  玮 西航港小学

14:40-14:45 联组牵头学校校长致辞 夏伶俐 西航港小学

14:45-15:35 “基于课标的‘教学评一致性’

小学数学课堂教学实施研究”

成果汇报

蒋  静

何  鑫

刘  佩

唐大双

杨雪莉

周  维

杨云秋段

宇婷

西航港小学

龙池学校

棠小（南区）

红石小学

西航港小学

双中九江实验学校

胜利小学

彭镇小学

环节三：专家鉴定  地点：德·萃厅

15:40-16:20 专家提问、点评指导

16:20-16:40  专家合议  （学生阅读空间）、茶歇

16:40-16:50  鉴定组组长宣读鉴定意见

16:50-17:00 领导总结

课题组成员与专家、领导合影

 3

请双流区各小学根据通知要求安排相关人员准时参加，注意往返途

中安全。参会教师从学校东北门进入学校，将车有序停放在学校停车场内，

学校联系人曾老师，电话 18113196510。

                              成都市双流区教育科学研究院

                                   2023年 12月 25日